



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90038/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90038/2019 que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS para escolha de empresa especializada no fornecimento de tecidos e aviamentos, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 82) Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. José Diógenes Maia Neto (fls. 103 a 107), Aviso de Licitação com publicações (fls. 168 a 174), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 337 a 432), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 433 a 460).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 90038/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

55 - FRANCISCO CLAUDIO FERNANDES - EPP (40.800.864/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	8777 - Algodão cru – rolo com largura de 1,5m	Mts	J.ARY	6	10,90	65,40
29	8797 - Cetim liso 100% poliéster 1,50m de largura Verde, vermelho, amarelo, rosa, azul, branco (3 metros 'por cor)	Mts	PARNASSA	18	7,60	136,80
33	5059 - TECIDO OXFORD COM STRESS Especificações:	Mts	PARNASSA	190	8,90	1.691,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	100% Poliéster, 1,40 metros de largura					
34	5061 - TECIDO ESCALINE Especificações: 100% poliéster, 3,00 metros de largura	Mts	PARNASSA	300	11,15	3.345,00
35	5062 - TECIDO DE CETIM LISO IMPORTADA Especificações: 100% poliéster, 1,50 metros de largura	Mts	PARNASSA	300	5,00	1.500,00
40	5207 - TECIDO ETAMINE Especificações 100% algodão, 1,40 metros de largura	Mts	J.ARY	45	14,50	652,50
41	5208 - TECIDO POPELINE Especificações: 100% algodão, 1,40 metros de largura	Mts	TEXANA	200	17,90	3.580,00
43	5216 - TULÉ LISO Especificações: 100% poliamida com 2,40 de largura	Mts	J.ARY	525	5,99	3.144,75
45	5218 - TECIDO DE CETIM BROCADO	Mts	J.ARY	115	12,80	1.472,00
83	5063 - TECIDO DE CETIM ESTAMPADO Especificações: 100% poliéster, 1,50 metros de largura	Mts	J.ARY	400	12,90	5.160,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

84	5069 - MALHA PV	Mts	J.ARY	275	19,40	5.335,00
85	5070 - HELANQUIA 100% POLIESTE	Mts	J.ARY	55	10,80	594,00
86	5072 - ORGANZA CINTIL	Mts	J.ARY	180	11,50	2.070,00
88	5209 - TECIDO POPELINE ESTAMPADA Especificações: 100% algodão, 1,40 metros de largura	Mts	TEXANA	225	14,90	3.352,50
90	5215 - FILÓ Especificações: 100% poliamida com 32x12 de largura	Mts	J.ARY	575	9,50	5.462,50
91	5219 - TECIDO PARA DECORAÇÃO CORTINA	Mts	MN TEXTIL	235	23,50	5.522,50
120	5055 - TECIDO TRICOLINE Especificações: 100% algodão, duas larguras, peça com 50 metros, com dados de identificação	Mts	TEXANA	50	20,40	1.020,00
121	5057 - TECIDO BRIM Especificações: Algodão, duas larguras, peça com 50 metros, com dados de identificação do fabricante	Mts	J.ARY	100	19,30	1.930,00
123	5204 - ALGODÃOZINHO	Mts	J.ARY	100	13,90	1.390,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	Especificações: Cru, 100% algodão, duas larguras, peça com 50 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
128	5214 - FELPA Especificações: 100% algodão com 1,40 metros de largura	Mts	J.ARY	15	21,40	321,00
130	5220 - PAETÉ PARA FANTASIA	Mts	MANOTEX	30	11,90	357,00
132	5222 - GREPE COM STRECH GROSO	Mts	J.ARY	50	22,40	1.120,00
134	8664 - TECIDO PAETÊ Cores variadas	Mts	MANOTEX	50	16,00	800,00
135	8665 - TECIDO CHITÃO 100% algodão, estampas variadas.	Mts	J.ARY	60	11,50	690,00
136	8666 - TECIDO VISCOSE Cores variadas	Mts	J.ARY	80	24,50	1.960,00
137	8667 - CORTINA BLACKOUT I Tamanho 2,30 x 2,80M	UN	MARK TEXTIL	50	110,00	5.500,00
138	8668 - CORTINA BLACKOUT II Tamanho: 1,30 x 2,20M	UN	MARK TEXTIL	50	74,00	3.700,00
139	8669 - TECIDO BLACKOUT Cores variadas	Mts	RAZAC	40	14,70	588,00
Total (R\$):						62.459,95



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8773 - TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS FRASCO COM 37ML, ATÓXICA E RESISTENTE A LAVAGEM	UN	ACRILEX	80	3,15	252,00
2	8774 - TESOURA INDICADA PARA CORTES DE COSTURA LAMINA EM INOX, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO TAMANHO ENTRE 23 A 25 CM	UN	BRW	8	35,00	280,00
3	8775 - Pano de prato 100% algodão medida: 37/65 cm	UN	SÃO CRISTOVÃO	30	3,30	99,00
4	8776 - Estojo de maquiagem Contendo no mínimo 12 sombras 3 D, alta pigmentação e fixação, contendo 1 espelho interno e 1 pincel para aplicação. Produto dermatologicamente testado e registrado na ANVISA.	UN	RUBY ROSE	4	115,00	460,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

6	8778 - Barbante colorido nº6 100% algodão cores variadas. Rolo 500g	RL	CIRCULO	10	40,00	400,00
7	1898 - Barbante colorido nº8 100% algodão cores variadas. Rolo 500g	RL	CIRCULO	10	40,00	400,00
8	8779 - Agulha de mão nº 7 em aço niquelado, para costura, com 10	PCT	SINGER	5	6,50	32,50
9	8780 - Agulha de mão nº 8 em aço niquelado, para costura, com 10	PCT	SINGER	5	6,50	32,50
10	8781 - Carretel de linha para costura 100% polieste. cores variadas. 100m	UN	COATS	40	3,00	120,00
11	8782 - Rolo linha para crochê mercerizado, 147,5 tex, 125m- 100mts	UN	CLEA	30	16,00	480,00
12	8783 - Novelos de lã - cores sortidas, rolo com 90 gramas	UN	MOLLET	60	4,50	270,00
13	4876 - Fita de cetim cores variadas - 5 mm x 10 m	UN	NAJAR	20	3,40	68,00
14	8784 - Fita de cetim cores variadas - 10 mm x 10 m	UN	NAJAR	20	3,40	68,00
15	8786 - Lantejoula 8 mm - 500 gr - com furo central	PCT	LANTECOR	6	50,00	300,00
16	8787 - Miçangas - tamanho aproximado 4 mm e	PCT	ABS	10	63,00	630,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	5 mm de diâmetro, cores sortidas, pacote com 500 gramas					
17	8788 - Fio de Alta Resistência com Stress para produção de Pulseiras 0,80 Rolo 100mts transparente	UN	CRYSTAL TEC	8	6,50	52,00
18	8789 - Broche pequeno - Pacote 50 Unidades.	UN	ACC	4	8,70	34,80
19	8790 - Fita dourada	RL	MAXXI FITAS	2	17,00	34,00
20	8791 - Fio dourado grosso	RL	ARCO IRIS	2	60,00	120,00
21	8792 - Fio dourado fino	RL	ARCO IRIS	2	24,00	48,00
22	8793 - Torçal dourado fino	PÇ	HAK	2	51,50	103,00
23	8794 - Torçal dourado grosso	PÇ	HAK	2	51,50	103,00
24	8795 - Torçal em cores variadas	PÇ	HAK	6	27,00	162,00
25	5269 - FLORES ARTIFICIAL Especificações: Buquê com 10 botões, cores variadas	UN	FLOR ARTE	81	24,50	1.984,50
26	5288 - BOTÕES PARA CAMISAS CORES VARIADAS E TAMANHOS VARIADOS	UN	BONOR	700	0,29	203,00
27	5205 - LYCRA CORES VARIADAS	M	CIA DOS TECIDOS	83	23,50	1.950,50



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

28	8796 - Tecido Oxford sem stress 100% poliéster 1,40m de largura Verde, vermelho, amarelo, rosa, azul, branco (3 metros 'por cor)	Mts	VIIVATEX	18	8,48	152,64
30	8798 - Feltro liso cores sortidas	Mts	SANTA FÉ	10	12,80	128,00
31	8799 - Acrilon 100% poliéster	Mts	IBISOFT	5	13,70	68,50
32	8800 - Juta estopa 100% algodão 1m de largura	Mts	JUTA E CIA	4	12,85	51,40
36	5064 - TNT LAMINADO Especificações: 100% poliuretano, 1,40 metros de largura, peça com 100 metros.	Mts	SANTA FÉ	450	7,50	3.375,00
37	5065 - TNT Especificações: 100% poliuretano, 1,40 metros de largura, peça com 100 metros	Mts	SANTA FÉ	700	1,00	700,00
38	5068 - MALHA DE LIGANETE	Mts	CIA DOS TECIDOS	175	11,95	2.091,25
39	5206 - RENDA LARGA Especificações: 50% elastano, 50% algodão, peça com 50 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	KG	BEIJA FLOR	50	14,80	740,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

42	5213 - PLÁSTICO LISOLENE Especificações: 1,40 metros de largura, peça com 100 metros	Mts	DVS	300	3,95	1.185,00
44	5217 - TULÉ BORDADO Especificações: 100% poliamida com 2,40 de largura	Mts	TEX PONTO	55	14,00	770,00
46	5224 - LINHA Especificações: linha de poliéster, novelo de 100 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Tubo	COATS	180	3,00	540,00
47	5229 - LANTEJOULA PEQUENA	pç	LANTECOR	650	49,00	31.850,00
48	5230 - LANTEJOULA GRANDE	pç	LANTECOR	650	49,00	31.850,00
49	5232 - GLITER	KG	HONEY	20	85,00	1.700,00
50	5233 - CORDÃO DE PÉROLA	Mts	ABS	120	5,90	708,00
51	5234 - MANTA DE ESTRASSE	UN	CRISTAL	15	145,00	2.175,00
52	5236 - FITA DOURADA Especificações: peça c/ 20mt	pç	MAXXI FITAS	120	8,80	1.056,00
53	5243 - SIANINHA DOURADA 50% metálico e 50% poliamida	Mts	HAK	600	2,90	1.740,00
54	5245 - SIANINHA ALGODÃO	Mts	HAK	300	1,45	435,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



	Especificações: 100% algodão					
55	5247 - FIVELA DOURADA Especificações: Aço	UN	FASHION BELT	210	11,00	2.310,00
56	5249 - BOTÃO DOURADA PEQUENO Especificações: Plástico Redondo	UN	BONOR	900	0,90	810,00
57	5250 - BOTÃO DOURADO MÉDIO Especificações: Plástico redondo	UN	BONOR	900	1,20	1.080,00
58	5251 - BOTÃO DOURADO GRANDE Especificações: Plástico redondo	UN	BONOR	900	1,40	1.260,00
59	5254 - RENDA COM ELASTANO	Mts	BEIJA FLOR	400	9,80	3.920,00
60	5257 - TORÇAL DOURADO FINO	pç	HAK	90	52,00	4.680,00
61	5258 - TORÇAL DOURADO GROSSO	pç	HAK	90	55,00	4.950,00
62	5268 - FLORES ARTIFICIAL Especificações: Buquê com 07 botões, cores variadas	UN	FLOR ARTE	75	21,00	1.575,00
63	5270 - FOLHAGEM ARTIFICIAL	UN	FLOR ARTE	300	4,40	1.320,00
64	5272 - FRANJA DOURADA	Mts	HAK	400	8,40	3.360,00
65	5273 - CORRENTE DOURADA	Mts	ABS	150	7,90	1.185,00



Estado do Rio Grande do Norte
Munic pio de Pau dos Ferros

	Especifica�es: Pl�stico revestido					
66	5275 - BICO BORDADO Especifica�es: 50% algod�o 50% nylon	p�	TRAID	120	39,50	4.740,00
67	5276 - ENTREMEIO Especifica�es: 50% algod�o, 50% nylon	p�	TRADER	120	27,00	3.240,00
68	5277 - FITA DE CETIM N� 0 Especifica�es: 100% algod�o	p�	NAJAR	90	17,40	1.566,00
69	5278 - FITA DE CETIM N� 1 Especifica�es: 100% algod�o	p�	NAJAR	90	17,40	1.566,00
70	5279 - FITA DE CETIM N� 2 Especifica�es: 100% algod�o	p�	NAJAR	90	3,60	324,00
71	5280 - FITA DE CETIM N� 3 Especifica�es: 100% algod�o	p�	NAJAR	90	4,40	396,00
72	5281 - FITA DE CETIM N� 5 Especifica�es: 100% algod�o	p�	NAJAR	90	6,80	612,00
73	5282 - EL�STICO FINO	p�	ZANOT	110	24,00	2.640,00
74	5283 - EL�STICO GROSSO	p�	ZANOT	110	29,00	3.190,00
75	5284 - ZIPERE 15CM	UN	CASA DOS ZIPER	210	0,90	189,00
76	5285 - ZIPERE 20CM	UN	CASA DOS ZIPER	210	1,00	210,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

77	5286 - ZIPERE 40CM	UN	CASA DOS ZIPER	210	1,90	399,00
78	5287 - ZIPERE 50CM	UN	CASA DOS ZIPER	210	2,40	504,00
79	5289 - BICO DE RENDA	pç	TRADER	110	67,00	7.370,00
80	5290 - FRANJA DE COR	Mts	HAK	210	5,50	1.155,00
81	5291 - HILHÓS	UN	LADEIRA	500	1,99	995,00
82	5058 - TECIDO OXFORD SEM STRESS Especificações: 100% Poliéstere4r, 1,40 metros de largura	Mts	VIIIVATEX	270	7,85	2.119,50
87	5073 - ORGANZA ESTAMPADA	Mts	CIA DOS TECIDOS	180	22,50	4.050,00
89	5211 - RENDA COM BORDADO DOURADO Especificações: 80% poliéster. 20% algodão	Mts	BEIJA FLOR	145	2,85	413,25
92	5221 - CAMBRAIA 94% POL,6% LAYCRA	Mts	CIA DOS TECIDOS	130	55,00	7.150,00
93	5225 - LONITA	pç	CIA DOS TECIDOS	30	29,00	870,00
94	5226 - CHATON P	PCT	ABS	30	39,00	1.170,00
95	5227 - CHATON M	PCT	ABS	30	49,50	1.485,00
96	5228 - CHATON G	PCT	ABS	30	59,00	1.770,00
97	5231 - MARABUR	pç	PLUMAS E PENAS	100	7,70	770,00
98	5237 - APLICAÇÕES DIVERSAS	UN	ABS	50	7,80	390,00
99	5238 - MANTA DE PÉROLA	UN	ABS	5	99,00	495,00
100	5239 - PÉROLA	CARTELA	ABS	20	11,40	228,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

ENCARTELADO						
101	5240 - BIXO DE NYLON LARGO Especificações: 100% poliéster	Mts	NAJAR	200	1,40	280,00
102	5241 - FIO DOURADO GROSSO Especificações: 50% metálico e 50% poliamida	Mts	ARCO IRIS	200	0,99	198,00
103	5242 - FIO DOURADO FINO Especificações: 50% metálico e 50% poliamida	Mts	ARCO IRIS	200	0,75	150,00
104	5246 - PASSA ANA MARIA DOURADA Especificações: 50% algodão e 50% nylon	Mts	ARCO IRIS	200	6,40	1.280,00
105	5252 - LÃ Especificações: 50% algodão 50% poliéster (rolo)	NO	MOLLET	100	4,40	440,00
106	5255 - GRIP P/APLICAÇÃO	Mts	TRADER	50	8,90	445,00
107	5256 - ESTOLA DE PENA	UN	PLUMAS E PENAS	50	31,00	1.550,00
108	5259 - PINCEL N° 00 Especificações: cabo plástico e pêlo de coelho	UN	CASTELO	10	8,30	83,00
109	5260 - PINCEL N° 02 Especificações: cabo plástico e pêlo de coelho	UN	CASTELO	10	2,20	22,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

110	5261 - PINCEL N° 04 Especificações: cabo plástico e pêlo de coelho	UN	CASTELO	10	2,90	29,00
111	5262 - PINCEL N° 06 Especificações: cabo plástico e pêlo de coelho	UN	CASTELO	10	3,80	38,00
112	5263 - TORÇAL DE COR 90/40	pç	HAK	40	31,50	1.260,00
113	5264 - GALÃO DOURADO	Mts	ARCO IRIS	100	7,40	740,00
114	5265 - GALÃO PRATA	Mts	ARCO IRIS	100	7,40	740,00
115	5266 - PEDRAS AGRILICAS	KG	ABS	10	34,00	340,00
116	5267 - PASSA ANA MARIA DE PAPAEI	Mts	TRADER	125	1,90	237,50
117	5271 - FITA VOIL	pç	NAJAR	20	11,90	238,00
118	5274 - FLORES ARTIFICIAL Especificações: Buquê com 05 botões, cores variadas	UN	FLOR ARTE	25	12,00	300,00
119	5202 - ENTRETELA Especificações: 100% algodão, uma largura, com addos de identificação do produto e marca do fabricante.	Mts	ESTILOTEX	50	27,00	1.350,00
122	5203 - TECIDO DUBLADO Especificações: Dupla face, peça	Mts	CIA DOS TECIDOS	50	15,00	750,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	com 100 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante					
124	5060 - TECIDO VELUDO Especificações: 100% algodão, 1,40 metros de largura	Mts	CIA DOS TECIDOS	25	29,80	745,00
125	5210 - ACRILON Especificações: 100% poliéster, pena 100/14, 1,50 metros de largura	Mts	IBISOFT	25	14,00	350,00
126	5212 - JUTA ESTOPA Especificações: 100% algodão, 1,00 metros de largura	Mts	JUTA E CIA	35	12,85	449,75
127	5066 - TECIDO LAMÊ Especificações: 100% poliéster, 1,40 metros de largura	Mts	CIA DOS TECIDOS	50	28,00	1.400,00
129	5067 - LUREX	Mts	CIA DOS TECIDOS	35	15,00	525,00
131	5071 - MALHA MONATRIA ESTAMPADA 92%POL	Mts	CIA DOS TECIDOS	10	12,00	120,00
133	5223 - GREPE COM STRECH FINO	Mts	TRADER	50	8,90	445,00
Total (R\$):						180.964,59

Pau dos Ferros – RN, 30/07/2019



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



Leonardo Nunes Rêgo
Prefeito
Autoridade Competente